- 1 -

平成 29 年５月８日

各 位

上場会社名   株式会社 エスイー

代 表 者   代表取締役社長 大津 哲夫

（コード番号 3423）

問合せ先責任者 取締役専務執行役員管理本部長

塚田 正春

（TEL 03-3340-5500）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 29 年２月 27 日に公表した連結業績予想および配当予

想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

平成 29 年３月期 通期連結業績予想数値の修正（平成 28 年４月 1 日～平成 29 年３月 31 日）

 （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 17,540 477 500 270 18 円 06 銭

今回修正予想（Ｂ） 17,742 656 679 429 28 円 71 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 202 179 179 159 －

増減率（％） 1.2 37.6 35.8 59.0 －

（ご参考）前期実績

（平成 28 年３月期）
19,490 512 548 358 23 円 95 銭

修正の理由

売上高につきましては、ほぼ前回発表予想通りとなる見込みであります。

利益面につきましては、建設用資機材の製造・販売事業における工場製品部門の売上が回

復したことによる利益改善があり、また、補修・補強工事業においても工事利益率の改善

や工事売上高の増工容認などにより、営業利益・経常利益・親会社株主に帰属する当期純

利益はいずれも前回発表予想を上回る見込みであります。

- 2 -

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在入手可能な情報に基づき判断したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性がありま

す。

２．配当予想の修正について
修正の内容

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前  回  予  想
(平成 29 年２月 27 日発表)

15.00 15.00

今 回 修 正 予 想 16.00 16.00

当 期 実 績 0.00

前 期 実 績
（ 平 成 2 8 年 ３ 月 期 ）

0.00 20.00 20.00

修正の理由

 当社では、利益配分について株主の皆様に対する安定した利益還元を経営の重要課題

と位置付けており、将来の事業展開を見据えた内部留保、安定配当の維持等を総合的に

勘案し行うこととしております。

 平成 29 年３月期の期末配当につきましては、１株あたり 15 円 00 銭とさせていただい

ておりましたが、今回の連結業績予想の修正を踏まえて、直近の期末配当予想から１円

00 銭増配の 16 円 00 銭に修正させていただく予定です。

  株主の皆様には、企業価値の更なる向上と財務体質の強化に向け、経営努力を重ねて

まいる所存でありますので、引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。

以 上